

مصاحبه و خبر

رونمایی از لوگو و مدال‌های جام امام رضا(ع)

صالحی امیری؛ اسمال بودجه بیشتری به دوومیدانی می‌رسد



مراسم رونمایی از لوگو و مدال‌های مسابقات بین‌المللی دوومیدانی جام امام رضا (علیه السلام) با حضور رئیس کمیته ملی المپیک برگزار شد. در این مراسم رضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک، کیکاوس سعیدی دبیرکل کمیته، نصرالله سجادی سرپرست کاروان اعزامی به المپیک، عبدی افتخاری عضو هیأت اجرایی، پیمان هاشمی، هاشم صیامی رئیس فدراسیون دوومیدانی و دیگر مسئولان این فدراسیون حضور داشتند.

صیامی، رئیس فدراسیون دوومیدانی در این مراسم گفت: «از ۳۰ کشوری که دعوت کردیم، ۱۵ کشور اعلام آمادگی کردند که تاکنون ۱۰ کشور لیست خود را نیز ارسال کرده‌اند. همه کسانی که در این مسابقات شرکت می‌کنند، هدف‌شان کسب ورودی المپیک است و به همین دلیل، رقابت‌های جام امام رضا(ع) در سطح بالایی برگزار می‌شود.»

او ادامه می‌دهد: «این نخستین مسابقه بین‌المللی در ایران است که در فضای باز برگزار می‌شود. در ابتدا دهلان الحمد رئیس کنفدراسیون دوومیدانی آسیا مخالف بود اما در نهایت موافقت خود را اعلام کرد که به این ترتیب این رقابت‌ها در تقویم فدراسیون جهانی هم به ثبت رسیده است.» صالحی امیری نیز در این مراسم مواردی را مطرح کرد. او گفت:

معرفی ورزشکاران المپیکی برای دریافت واکسن

سرپرست کاروان ایران در المپیک توکیو توضیحاتی را درخصوص آخرین وضعیت واکسناسیون اعضای این کاروان ارائه کرد. نصرالله سجادی سرپرست کاروان اعزامی ایران به المپیک توکیو در پاسخ به این سؤال که تکلیف واکسناسیون ورزشکاران چه شد، گفت: «اسامی ورزشکاران المپیکی را از فدراسیون خواسته‌ایم و فدراسیون‌ها تا آخر وقت

خبر

فعالیت MMA در ایران قانونی شد

ورزش و جوانان مجوز رسمی فعالیت رشته هنرهای رزمی ترکیبی (MMA) در ایران را صادر کرده است و از این پس این رشته زیر نظر فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی فعالیت قانونی خود را از سر می‌گیرد. با توجه به شروع فعالیت قانونی این رشته، توحید حقیقی به‌عنوان رئیس انجمن MMA انتخاب شده است.

پیش از این رشته رزمی MMA در ایران فعالیت رسمی نداشت و برخی جهره‌های ورزشی برای فعالیت در این رشته راهی کمب‌های خارجی می‌شدند. جهره‌هایی همچون مازیار الهامی کاپیتان سابق تیم ملی کاراته، حمیدرضا قلی‌پور کاپیتان سابق تیم ملی وووشو، امیرعلی اکبری رنگی‌کار سابق ایران از جمله ورزشکاران ایرانی فعال در رشته MMA هستند.

مشکل ادامه‌دار ترخیص قایق‌های فدراسیون

رئیس فدراسیون قایقرانی از ترخیص نشدن قایق‌های تیم ملی در گمرک انتقاد کرد. علیرضا سهرابیان درباره بدشی جدید فدراسیون قایقرانی برای ترخیص قایق‌های خریداری شده از گمرک گفت: «قایق‌ها در پیوهشت سال ۹۹ وارد ایران شده بود اما هیچ کدام از مسئولان گمرک به ما نگفتند که قایق‌ها رسیده و برای ترخیص آن اقدام کنیم. حتی مدیرعامل منطقه آذر قشم و نماینده مادر قشم چندین مرتبه پیگیر شدند اما گمرک اعلام کرد قایق‌ها نرسیده است. بنابراین از چین پیگیر شدیم که شرکت چینی اعلام کرد قایق‌ها را فرستاده است.» او ادامه داد: «در نهایت کم‌رک در آذر سال گذشته به ما اعلام کرد که بایبیم کانتینر‌ها را خالی کنیم و اکنون ۱۰۰ میلیون تومان هم بابت هزینه کانتینر‌ها باید پرداخت

محرومیت چهار ساله دو کشتی گیر به دلیل دوپینگ

دو کشتی گیر به دلیل تخلف دوپینگ با محرومیت چهار ساله مواجه شدند. طبق فصل ۱۴ از مجموعه قوانین مبارزه با دوپینگ ایران، ستاد ملی مبارزه با دوپینگ (ایران نادو) موظف است آرای محرومیت صادر شده را پس از قطعی شدن، به صورت عمومی اعلام کند و از این رو دو ورزشکار به دلیل تخلف از مقررات دوپینگ مصرف ماده ممنوعه (بند ۲/۸) پس از گذراندن روند قانونی و حقوقی با محرومیت همراه شدند.

حاج یوسف زاده: برای حضور در آسیایی فقط ۲ ماه فرصت داشتیم

بریمانلو انگیزه زیادی برای قهرمانی دارد



رضا عیاسپور 7462 rezf@

حضور تیم ملی جودو در رقابت‌های قهرمانی آسیا (گزینشی بازی‌های المپیک ۲۰۲۱ توکیو) در بیشکک قرقیزستان، بعد از مدت‌ها تعلیق، بهترین اتفاقی است که می‌تواند در ابتدای سال جدید (۱۴۰۰) حال جودو را خوب کند. تیم ملی جودوی ایران با ترکیب محمد محمدی بریمانلو، امین کامیابی، قاسم باغچسفی، علی پرهیزگار و سعید کرجی به ترتیب در اوزان ۷۲-، ۸۱-، ۹۰-، ۱۰۰- و ۱۰۰+ کیلوگرم قرار است در این رویداد معتبر قاره‌ای به مصاف رقبای قدرتمند آسیایی خود برود. مصافی هیجان انگیز و محکی ایده‌آل برای ستاره‌های جوان و آینده‌ساز کشورمان که می‌تواند آنالیزی مناسب و فرصتی طلایی برای رونمایی از ستاره‌های جدید جودوی ایران در عرصه بین‌المللی بعد از ماه‌ها تحمل تعلیق اجباری باشد. تیمی جوان اما پرامید که به اعتقاد محمدرضا حاج یوسف‌زاده، سرمربی جودوی ایران می‌توان روی درخشش آنها در این میدان و میادین بین‌المللی آتی حساب ویژه‌ای باز کرد.

زمان محدودی برای جمع کردن تیم داشتیم سرمربی تیم ملی جودو در خصوص شرایط فنی ونحوه گزینش ملی‌پوشان اعزامی به رقابت‌های جودوی قهرمانی آسیا در بیشکک قرقیزستان می‌گوید: «ما بعد از اینکه متوجه شدیم جودوی ایران رفع تعلیق شده است و می‌توانیم در مسابقات آسیایی قرقیزستان که گزینشی بازی‌های المپیک ۲۰۲۱ توکیو نیز به همراهی رود شرکت کنیم برای اینکه بتوانیم تیمی یک‌دست و امیدوار به مصاف آوری در قرقیزستان جمع و جور و سازمان‌دهی کنیم نزدیک به ۲ ماه زمان داشتیم. زمان و فرصتی اندک که دست ما را برای مانور بیشتر نشان نترات اعزامی بسته بود. به همین دلیل برای گزینش ملی‌پوشان اعزامی به رقابت‌های آسیایی قرقیزستان فقط موفق شدیم ۲ مرحله اردوی آماده‌سازی داشته باشیم.

قطعا اگر زمان مان برای انتخاب نفرات اعزامی به آسیایی بیشتر بود، می‌توانستیم بهتر و کامل‌تر در این دوره از رقابت‌ها حاضر شویم ولی خب شرایط پیش روی ما شرایط ویژه و اضطراری بود. بنابراین ما با همفکری و حمایت رئیس محترم فدراسیون تصمیم گرفتیم بهترین‌های جودوی جوانان را که قبل از تعلیق تقریباً در ده سنی نوجوانان و جوانان موفق شده بودند چندین مدال آسیایی کسب کنند را به همراه کاپیتان پرامید و توانمند جودوی ایران محمد محمدی بریمانلو گزینش کرده و به این رقابت‌ها اعزام کنیم.

به طور مثال ما جوان خوش‌آبیه‌ای مثل سعید کرجی که موفق شده بود سال قبل از تعلیق در مسابقات آسیایی کره جنوبی و در ده سنی جوانان صاحب عنوان نایب قهرمانی آسیا شود را برای اعزام به بیشکک و مسابقات آسیایی بزرگسالان در نظر گرفتیم که جوانی با آتیه و سرشار از انگیزه است. در کل ما به این جوانان در کنار ستاره برافتخار و عنوان‌دار خود یعنی بریمانلو حتی با زمان محدودی که برای آماده‌سازی و حضور در قرقیزستان داشتیم امیدواریم.»

«تعلیق» خیلی به جودو ضربه زد

حاج یوسف‌زاده با اشاره به تعلیق و ضرباتی که به جودوی ایران در این شرایط وارد شد، ادامه می‌دهد: «ما نزدیک به ۲۰ ماه از هرگونه فعالیت در دنیای جودو و تعلیق بودیم. این موضوع ضربه

بزرگی به جودوی ایران وارد کرد. حالا حالا‌ها زمان نیاز داریم تا خسارت‌هایی که از این بابت به ما وارد شد را جبران کنیم اما خدا را شکر همدلی و یک‌دست بودن خانواده جودو، همچنین حمایت‌های همه جانبه مسئولین کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش باعث می‌شود که سریع‌تر به شرایط خوب قبل برگردیم.

ما اگر زمان بیشتری در اختیار داشتیم و می‌توانستیم رقابت‌های انتخابی متعددی برای گزینش جهره‌های شاخص جودوی کشورمان داشته باشیم، یقیناً با دستی پرتر به مسابقات آسیایی جودو که گزینشی المپیک توکیو است و از سطح کیفی بسیار بالایی برخوردار است حاضر می‌شدیم اما الان هم ناامید نیستیم زیرا با استفاده از بهترین‌های جودوی کشورمان عازم قرقیزستان شدیم تا بابت بهترین عملکرد خود راهبی ازبند تعلیق تحمیلی را در سال جدید جشن بگیریم.»

بهترین‌های جودوی آسیا در قرقیزستان حضور دارند

سرمربی تیم ملی جودوی بزرگسالان کشورمان در خصوص سطح کیفی و کمی مسابقات آسیایی قرقیزستان معتقد است: «حضور ۳۲ تیم قدرتمند و نامدار آسیایی در رقابت‌های پیش‌رو، بیانگر سطح کیفی و کمی بسیار بالا در این دوره از مسابقات آسیایی جودو است.

قزاقستان، قرقیزستان میزبان، ازبکستان، کره جنوبی و... برخی تیم‌های دیگر که جزو تیم‌های قدرتمند و صاحب‌نام جودو به‌شماره در آسیا بلکه در دنیای جودو به‌شمار می‌روند با ترکیب کامل در این دوره از مسابقات حاضر شدند، تیم جودوی ژاپن هم که میزبان المپیک است و مدعی شماره یک جودوی جهان، با مدعیان نامدار



مثبت و مثبتی ماجرای دستیار ایرانی تیم والیبال

مربی هم در اردو انتخاب می‌شود؟

جمع چهار تیم به‌ترتلیگ قرار داد، یکی از بهترین مربیان لیگ یک‌تر در سه سال اخیر بود و شاید هم بهترین آنها. او در سه دوره مختلف و زمان ولاسکو، نیمکت‌نشین، مجاری دیگری است که در ادامه به آن خواهیم پرداخت.

انصراف یکی از بهترین‌ها او میان مربیان چهار تیم برتر، قرار بر این بود که محمد رضا تندروان (سرمربی تیم قهرمان)، پیمان اکبری (سرمربی تیم دوم) و رحمان محمدی‌راد

صرف دعوت از مربیان برتر لیگ، اتفاق خوب و سازنده است. با این حال باید پروسه‌ای شفاف و واضح وجود داشته باشد تا این اقدام درست، تبدیل به تصمیمی نشود که عیب و ایراد پیدا کند

فدراسیون لطف داشتند و نام مربیان سایر مربیان قرار دادند اما متوجه نشدم برنامه آنها چگونه است.»

انتخاب مربی مثل بازیکن؟

گفتیم که صرف دعوت از مربیان برتر لیگ، اتفاق خوب و سازنده است. با این حال باید پروسه‌ای شفاف و واضح وجود داشته باشد تا این اقدام درست، تبدیل به تصمیمی نشود که عیب و ایراد پیدا کند.

وقتی فدراسیون با سرمربی تیم ملی به طور مثال ۲۰ بازیکن را به اردو دعوت می‌کنند، از قبل مشخص است که قرار است این بازیکنان به اردو رفته و بعد از گذراندن مراحل مختلف اردو، ال‌ک شده و تنها ۲ نفر از مربی مسابقات شوند. پروسه‌ای که در باره مربیان دعوت شده به اردو وجود ندارد و اگر

فدراسیون لطف داشتند و نام مربیان سایر مربیان قرار دادند اما متوجه نشدم برنامه آنها چگونه است.»

خبر کوتاه

اعلام جدیدترین رتینگ جهانی

تیراندازی

فروغی در رده نخست تپانچه قرار گرفت



جواد فروغی دارنده مدال طلای جهان در جدیدترین رده‌بندی جهانی در جایگاه نخست تپانچه بادی قرار گرفت. در جدیدترین رده‌بندی فدراسیون جهانی تیراندازی در سال ۲۰۲۱ اعلام شد که جواد فروغی دارنده مدال طلای جهان در رده نخست تپانچه بادی ۱۰ متر قرار گرفت. ۲ تیرانداز هندی در این ماده در رده‌های دوم و سوم هستند.

در همین ماده و در بخش زنان، گلنوش سبقت‌آلپی که موفق به کسب مدال نقره می‌کس مسابقات جهانی دهلی شد، در ده هفتم قرار گرفت. او همچنین در ماده ۲۵ متر در رده‌دهم ایستاد. در تنفک بادی ۱۰ متر مردان، پوریانوزریان بیست و دوم، حسین باقری بیست و امیرمحمد نگوام به ترتیب بیست و هشتم شدند. در تنفک سه وضعیت، پوریانوزریان و امیرمحمد نگوام به ترتیب در رده‌های ۲۱ و ۲۳ جهان ایستادند.

بازی‌های دانشجویان جهان باز هم عقب افتاد

مسابقات المپیک دانشجویان جهان که قرار بود تابستان سال جاری در شهر چنگدو چین برگزار شود به سال آینده موکول شد. فیزو، فدراسیون بین‌المللی ورزش‌های دانشگاهی اعلام کرد که مسابقات یونیورسیاد چنگدو چین که قرار بود تابستان سال جاری برگزار شود، به سال ۲۰۲۲ موکول شده است. دلیل این تصمیم فیزو شرایط خاص ورزش جهان به دلیل شیوع ویروس کرونا و به تبع آن محدود شدن سفرهای بین‌المللی در مقطع فعلی است. هنوز تاریخ دقیق برای برگزاری یونیورسیاد چنگدو مشخص نشده است اما طبق اعلام فیزو، مسابقات با هماهنگی و موافقت نهاد‌های مرتبط صورت گرفته است. همچنین طبق اعلام فیزو، بازی‌های یونیورسیاد چنگدو در شرایط مشابه با المپیک ۲۰۲۰ توکیو با وجود موکول شدن به سال ۲۰۲۲ با همان عنوان قبلی‌اش یعنی یونیورسیاد ۲۰۲۱ چنگدو شناخته می‌شود. این دومین باری است که بازی‌های المپیک دانشجویان جهان سال ۲۰۲۱ دستخوش تغییر برنامه می‌شود. البته دفعه اول جایه‌چلی در برنامه زمانی برگزارای این مسابقات چندان قابل توجه نبود چرا که زمان آغاز مسابقات را تنها برای ۱ روز به تعویق انداخت تا از داخل زمانی این بازی‌ها المپیک توکیو جلوگیری شود.

بازی‌های یونیورسیاد ۲۰۲۱ چنگدو چین قرار است در ۲۸ رویداد دارای مدال در ۱۸ رشته ورزشی برگزار شود و کاروان ایران همواره در این بازی‌ها حضور پررنگی داشته و طبیعی است که این تغییر در برنامه فدراسیون دانشگاهی ایران نیز تأثیر می‌گذارد.

رقابت‌های انتخابی تیم ملی کاراته عقب افتاد

رقابت‌های انتخابی تیم ملی کاراته بزرگسالان به دلیل نگرانی‌ها بابت شیوع کرونا لغو شد. با وجود ثبت‌نام بیش از هزار کاراته‌کا برای حضور در رقابت‌های انتخابی تیم ملی در دبایش مردان و زنان، فدراسیون کاراته این مسابقه‌ها را لغو کرد.

به گفته وحید مومنی، دبیر فدراسیون کاراته، قرار بود این مسابقات از هجدهم تا بیست و چهارم فروردین به میزبانی تهران برگزار شود اما با توجه به تعداد بالای شرکت‌کنندگان، احتمال آغاز موج چهارم شیوع ویروس کرونا و اهمیت سلامت کاراته‌کاها، پس از مشورت با رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی تصمیم بر این شد که مسابقات لغو و در زمان دیگری که پس از ماه مبارک رمضان است، برگزار شود. دبیر فدراسیون کاراته در ادامه گفت: «علاوه بر مسابقات انتخابی تیم ملی بزرگسالان، انتخابی تیم‌های ملی جوان و مسابقات سوپر لیگ نیز در دستور کار فدراسیون است که برگزاری آنها منوط به شرایط کنونی کشور است. امیدوارم شرایط به شکلی پیش رود که بتوانیم تمام این مسابقات را برگزار کنیم.»

حضور میرا اسماعیلی در کنگره اتحادیه آسیایی جودو

رئیس فدراسیون جودو به منظور حضور در جلسه آسیای مرکزی جودو و کنگره سالیانه اتحادیه جودوی آسیا وارد قرقیزستان شد. آرش میرا اسماعیلی رئیس فدراسیون جودوی کشورمان و نائب رئیس جودوی منطقه آسیای مرکزی روز گذشته (شنبه ۱۴ فروردین) وارد قرقیزستان شد. جلسه کنگره سالیانه اتحادیه جودوی آسیا نیز امروز (یکشنبه ۱۵ فروردین) در تهران برگزار می‌شود. مسابقات جودوی قهرمانی آسیا از ۱۷ فروردین ماه به مدت سه روزه به میزبانی کشور قرقیزستان برگزار می‌شود. ملی‌پوشان کشورمان برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا در قالب دو گروه عازم قرقیزستان می‌شوند. مسابقات جودوی قهرمانی آسیا روز ۱۷ فروردین ماه به مدت سه روز در بیشکک قرقیزستان برگزار می‌شود.